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Przedsiębiorcy mogą ubiegać się o 
dofinansowanie kształcenia ustawicznego 
pracowników i pracodawców w ramach środków z 
rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego 
(KFS). Wnioski można składać w terminie od 
25.07.2022r. do 29.07.2022r. w Powiatowym 
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Urzędzie Pracy w Dzierżoniowie. 
W ramach naboru, przedsiębiorcy mogą ubiegać się o finansowanie działań 
związanych z kształceniem ustawicznym pracowników i pracodawców zgodnych z 
poniższymi priorytetami:

Priorytet 1 - Wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia.W 
ramach niniejszego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie 
ustawiczne osób wyłącznie w wieku powyżej 45 roku życia (zarówno 
pracodawców, jak i pracowników). Decyduje wiek osoby, która skorzysta z 
kształcenia ustawicznego w momencie składania przez pracodawcę wniosku o 
dofinansowanie w PUP.
Priorytet 2 - Wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem 
niepełnosprawności.Wnioskodawca składający wniosek o środki w ramach 
powyższego priorytetu powinien udowodnić posiadanie przez kandydata na 
szkolenie orzeczenia o niepełnosprawności tj. przedstawić orzeczenie o 
niepełnosprawności kandydata na szkolenie bądź oświadczenie o posiadaniu 
takiego orzeczenia.
Priorytet 3 - Wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców 
zatrudniających cudzoziemców.W ramach tego priorytetu mogą być 
finansowane szkolenia zarówno dla cudzoziemców, jak i polskich pracowników 
(to samo dotyczy pracodawców), które adresują specyficzne potrzeby, jakie 
mają pracownicy cudzoziemscy i pracodawcy ich zatrudniający. Wśród 
specyficznych potrzeb pracowników cudzoziemskich wskazać można np. 

doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do 
pracy języków, szczególnie w kontekście słownictwa specyficznego dla 
danego zawodu / branży;
doskonalenie wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji 
dotyczących wykonywania określonego zawodu;
ułatwianie rozwijania i uznawania w Polsce kwalifikacji nabytych w innym 
kraju;
rozwój miękkich kompetencji, w tym komunikacyjnych, uwzględniających 
konieczność dostosowania się do kultury organizacyjnej polskich 
przedsiębiorstw i innych podmiotów, zatrudniających cudzoziemców.

Ze szkoleń w ramach tego priorytetu mogą korzystać również pracodawcy i 
pracownicy z polskim obywatelstwem o ile wykażą w uzasadnieniu wniosku, że 



szkolenie to ułatwi czy też umożliwi im pracę z zatrudnionymi bądź planowanymi do 
zatrudnienia w przyszłości cudzoziemcami.

Wniosek można złożyć:

W formie papierowej w PUP w Dzierżoniowie, Rynek 27, 58-200 Dzierżoniów, 
pokój 102, I piętro (sekretariat) w godzinach pracy urzędu tj. od 7.30 do 15.30. 
W przypadku wniosków nadesłanych pocztą lub przesyłką kurierską, o złożeniu 
wniosku decyduje data i godzina wpływu wniosku do PUP w  Dzierżoniowie.
Drogą elektroniczną poprzez platformę ePUAP; adres elektronicznej skrzynki 
podawczej:epuap.gov.pl /PUP_Dzierzoniow/SkrytkaESP. Wnioski muszą być 
podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo podpisem zaufanym, 
albo podpisem osobistym.O złożeniu wniosku decyduje data i godzina wpływu 
wniosku na platformę ePUAP – w pierwszym dniu naboru od godziny 7.30, w 
ostatnim dniu naboru do godziny 15.30.

Limity dofinansowania na 2022r.

Koszt kształcenia jednego uczestnika finansowany będzie do wysokości 4.000 
zł.
Dla mikroprzedsiębiorców, do 100% kosztów kształcenia ustawicznego, nie 
więcej niż 8.000 zł.
Dla małych, średnich i dużych przedsiębiorców, do 80% kosztów kształcenia 
ustawicznego, nie więcej niż 20.000zł.

Maksymalna liczba działań finansowana na jednego uczestnika kształcenia 
ustawicznego.

Na jednego uczestnika kształcenia ustawicznego przypadać mogą maksymalnie dwa 
działania (np. jedna osoba może być uczestnikiem dwóch kursów albo jednego 
kursu i studiów podyplomowych albo jednego kursu i jednego egzaminu itp.).
Kursu zakończonego egzaminem zewnętrznym, przeprowadzonym przez 
instytucje/organy/komisje itp. do tego uprawnione, nie należy traktować jako 
jednego działania. W tym wypadku mamy bowiem do czynienia z dwoma różnymi 
działaniami (kursem i egzaminem), z których każde winno zakończyć się wydaniem 
odrębnego dokumentu potwierdzającego: ukończenie kursu oraz uzyskanie 
pozytywnego wyniku egzaminu, tym samym uzyskanie kwalifikacji zawodowych w 
danym zakresie.
Dofinansowanie nie będzie przyznawane na szkolenia „miękkie" z wyłączeniem 



priorytetu „3".

Więcej informacji na temat naboru znajduje się na stronie internetowej Powiatowego 
Urzędu Pracy w Dzierżoniowie.
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